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Ceļš skrien caur Vidzemi,
Kā atlass pelēks mirdz asfalts,

Lietū nomazgājies gluds…
Deg rīta saulē koki lapu zeltā,

Un zāle sudrabo kā paklājs ruds.
Ir rudens Latvijā –

Tik skaists līdz sāpei-
Jau kaklā kamols kāpj

Kā rūgtums salds…
Es tevi mīlu, zeme, mīlu tāpēc,

Ka it nekur nav mijkrēslis tik balts.
Tie tavi pustoņi un krāsu spēles,
Kad mainās gadalaiku ritējums,

Tavs klusums nokoptajos rudzu laukos
Un zvaigžņu piesēts
Ziemā debesjums.

Un rasa dzirkstoša un puķu pļavas,
Kad pāri zemei Līgo vakars iet,

Un ievām pilnas smaržojošas gravas,
Kad, priekā reibstot,

Lakstīgalas dzied.
Ceļš skrien caur Vidzemi,

Un acis apskauj
Ik pakalnu, ik bērzu birztaliņu,

Ik upīti, ik lauka ielāpiņu…
Tik maigi gribas izrunāt ik vārdu –

Tu – mana Latvija,
Es sevi stādu

Kā koku iesakņoties mūžīgi
Un zeltā krāsot tavu rudeni.

/A.Graumane/

 Sirsnīgi sveicieni Latvijai 
103.dzimšanas dienā! 

Lai  ikvienam no mums sirdī, darbos un domās ir mūsu valsts – 
Latvija! Ja mēs paši savu valsti necienīsim un nemīlēsim, vai citi to 

cienīs?

Ķeipenes pagasta pārvalde
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Daina Zēmele: 
- Jā, protams, ka 18.novembris man ir svētku diena. Man patīk šo svētku gaišums 
un miers,  ko izstaro sveču liesmiņas. Bez tam mana audžumazmeitiņa Kerija  ir 
dzimusi 18.novembrī,  un viņai šogad  palika 18! Tāpēc  šogad 18.novembrī es izjutu  
divkāršu prieku! 
   Svētku vakarā devāmies ar mazmeitiņu pastaigā pa Ķeipeni. Patika gaišā estrāde 
un fonā skanošā mūzika. Latvju raksti sveču gaišumā ir skaisti, bet… ja pagājušajā 
gadā, ieraugot šos izgaismotos rakstus,  bija oh!!!, tad šogad gribējās  kaut ko 
nedaudz citādāku, lai būtu oooh!!!
    Karoga masts pie skolas gan bija saskumis, tumšs.  Viena laterna dega, bet tā viena 
nespēja izgaismot karogu. Mēs ar mazmeitiņu vismaz nolikām svecītes pie karoga 
masta, lai gaišāk. 
     Skolas logi bija skaisti izgaismoti, bet  skolas  laternas diemžēl bija tumšas. Spožs 
jo spožs    18.novembra vakarā spīdēja pilnmēness, skaisti izgaismojot Ķeipeni un 
visu mūsu mīļo Latviju un radot īpašu svētku noskaņu. - 

Iveta Birkenfelde: 
- Man pēdējā laikā katra brīvdiena ir
svētki. Strādāju veikalā Maxima, un  
Covid -19 dēļ man ir ļoti saspringts dar-
ba grafiks un sanāk maz brīvdienu.
18.novembrī  gan man šogad bija brīv-
diena un svētku diena vienlaicīgi. Svēt-
kiem par godu uztaisīju garšīgas pusdie-
nas, mielojāmies ar kūciņu.
     Vakarā biju izgājusi pastaigāties, biju
Ķeipenes estrādē un  parkā. Ļoti patika 
svētku noformējums  un skanošā mūzika, 
dziesmas. Jauka svētku noskaņa!- 

Inese Fišere: 
- Man 18.novembris vienmēr ir bijusi  
svētku diena. Šos svētkus  parasti atzī-
mēju mājās, iededzu svecītes, uzcepu ko 
garšīgu. 
     Atceros, ka skolas gados, tas bija pa-
domju laiks,  ejot pie vecātēva uz Rīgas 
Meža kapiem, mēs ar māsu 11.novembrī 
likām  sarkanbaltas svecītes pie  pirmā 
Latvijas Valsts prezidenta Jāņa Čakstes 
pieminekļa, tajā dienā tur neviena novē-
rotāja un ziņotāja nebija. Bez 11.novem-
bra mums  nemaz nebūtu arī 18.novem-
bra. -

Vai ķeipenieši svinēja Valsts svētkus?

Raivis Perfiševs: 
- 18.novembris man un manai ğimenei ir nozīmīgi 
svētki. Tie ir galvenie Latvijas Valsts svētki. Ar dēlu 
bieži runājam par vēsturi, par šo un citām Latvijai 
nozīmīgām svētku un piemiņas dienām. 
    Ar svinēšanu mums sanāk kā nu  kuru gadu. 
Pirmskovida laikā, kad sanāca, braucām uz Rīgu uz 
svētku  parādēm. Bet ņemot vērā, ka mūsu ğimenē 
strādājam maiņu darbus, tad reizēm šajā dienā sa-
nācis ir vienam vai otram strādāt, tad svinēšana ir 
izpalikusi. 
    Pēdējos divus gadus sanācis visus svētkus pavadīt 
mājās, bet ceru, ka pienāks laiks, kad atkal varēsim 
baudīt klātienēs skaistos patriotiskos svētkus un ar-
mijas parādes. 
   Šogad diemžēl nesanāca apskatīt izgaismoto Ķei-
peni, jo 18.novembrī bija jāgatavojas darbam un  šo 
dienu pavadījām mājās.

Attēlā pa kreisi - Raneta un Raiens Perfiševi 
2018.gada 18.novembra svētku parādē Rīgā.   

Tētis Raivis ar dēlu bieži runā par Latvijas vēsturi 
un audzina savus bērnus par Latvijas patriotiem. 

 Foto no Perfiševu ģimenes personīgā arhīva

Piemiņas akmens represēto piemiņai pie Ķeipenes 
pamatskolas š.g.11.novembrī 
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     Tad mans pirmais jautājums  būs 
šāds: Kāpēc Vācija nav kļuvusi par 
Tavu dzimteni? Jo slavenais latīņu 
teiciens vēsta «Ubi bene, ibi patria» - 
«Kur labi, tur dzimtene», un tik dau-
dzi dzīvo pēc šāda principa.
- Nu es domāju, ka ikvienam ir skaidrs, 
ka ar “labi” nepietiek, lai būtu dzimtene. 
Dzimtene - tas  ir kaut kas  daudz,  daudz 
vairāk. Tā ir vieta, kur tu esi uzaudzis, 
varbūt ne obligāti piedzimis, bet tieši 
uzaudzis, kur ir izveidojies tavs kodols, 
uzsūcot visu apkārt esošo un notiekošo. 
Es to salīdzinātu ar tādu kā raibu dzijas 
kamolu, kurā ir satītas man dārgas un 
svarīgas vērtības. Tas nav liels un vien-
mēr man ir kabatā.
Kas Tev no Latvijas pietrūkst, dzīvo-
jot svešumā? 
- Līgo svētki, Jāņu svinēšana  un  viss, 
kas ar tiem saistīts, tāpat Dziesmu svētki 
un rupjmaize.

    Latvijas Valsts savu dzimšanas dienu svin novembrī - laikā, kad dabā valda tumsa, migla, lietus,  brūni pelēkie krāsu toņi un 
ir tik maz saules, ka tās izstaroto gaismu  brīžiem  uz divām plaukstām var satvert. Šādi laika apstākļi daudzos rada depresīvu 
noskaņojumu un  skumjas. Jā, tādā tumšākajā gada posmā  ir mūsu Latvijas gaišākie svētki - Latvijas Valsts dzimšanas diena. 
    Protams, ne visi šo dienu uzskata par svētkiem, daudziem tā ir tikai ar sarkanu krāsu izcelta brīvdiena kalendārā, ne visi arī 
to svin.  Šogad  nevienā no ķeipeniešu logiem, kuriem gāju garām, 18.novembrī neredzēju iedegtas svecītes, kas citus gadus 
izgaismoja logus jo skaisti. 
    Tie, kam šī diena nav svētki, mēdz teikt: «Es nemīlu Latviju, jo valsts par mani nerūpējas, negādā, pie mums viss ir slikti!» 
Tā var teikt tikai cilvēks, kuram ir sašaurināts skatījums uz valsts jēdzienu, kuram vārds «valsts» saistās tikai ar Saeimu un tās 
pieņemtajiem lēmumiem. Bet arī tautas priekšstāvjus - 100 Saeimas deputātus - taču ievēlam mēs paši un viņi izsaka mūsu gribu.
    Bet šoreiz ne par tiem, kuriem vārds «Latvija» neizraisa patriotiskas jūtas, drīzāk dusmas un naidīgumu. Šoreiz -  bijušās 
ķeipenietes Sarmītes Groses Vortmanes skatījums uz Latviju no tāluma un pēc daudziem svešumā pavadītiem gadiem. Sarmīte 
jau 24 gadus dzīvo Vācijā, te piedzimusi un izaugusi viņas meita Līna Rebeka, te viņas vīrs.
     Kad uzrunāju Sarmīti, vai viņa ir gatava dalīties savās pārdomās par Latviju un izteicu savas domas, ka viņa droši vien ir 
iedzīvojusies Vācijā un  tagad to sauc par savu dzimteni, un tas  arī būtu normāli pēc tik daudziem Vācijā nodzīvotiem gadiem, 
Sarmīte uzreiz bez liekas domāšanas  atbildēja: «Nē, Vācija nav un pavisam droši arī nebūs mana dzimtene. Tā ir mana vīra un 
manas meitas dzimtene, bet ne manējā. Man joprojām ir tikai Latvijas pase.”

Kā raibs dzijas kamols kabatā

Mēs paši bieži vien visu, kas ir Latvi-
jā, nopeļam,  un mums liekas - visur 
citur viss ir ideāli, tik pie mums nekā 
laba nav. Tu tagad uz Latviju un no-
risēm mūsu zemē skaties no attāluma, 
un tas ir pavisam cits skatījums, nekā 
dzīvojot uz vietas, un  noteikti vairāk 
vai mazāk  arī seko visam, kas notiek 
mūsu valstī. Kāds ir skats uz Latviju 
no tāluma? 
- Ja mēs pajautātu jebkuram vācietim, 
vai viņš ir apmierināts ar valdību un 
savu valsti, esiet droši, arī viņš teiktu: 
“Visur citur viss ir ideāli,  tikai ne pie 
mums! Otrā pusē žogam zāle ir zaļāka! 
Ārzemnieki atņem mums darba vietas! 
Bēgļiem palīdz, pašu cilvēkiem nē!” 
     Šobrīd visā pasaulē cilvēki cīnās ne 
tikai ar kovidu, bet galvenokārt ar aiz-
spriedumiem, novērtēšanu, nenovērtēša-
nu, nepareizu novērtēšanu. Arī Latvijā.
Kas Tev kā latvietei varbūt liek kau-
nēties par savu valsti, par latviešiem?

-Man nav par ko kaunēties, gluži pretēji, 
es lepojos ar to, ka  mums ir sava valsts, 
sava valoda un vienreizējas tradīcijas.
Visus latviešus, kas dzīvo ne tikai Lat-
vijā , bet izklīduši arī par pasauli, vie-
no viena lieta -  dzimtā valoda. Vai pa 
šiem gadiem latviešu valoda nav aiz-
mirsusies?  Pēc tik daudziem gadiem, 
nodzīvotiem Vācijā, Tu noteikti domā 
vācu valodā.
- Ikdienā ir tikai vācu valodā, tas ir fakts. 
Neticami, bet latviešu valoda tik tiešām 
sāk aizmirsties. Nepiederu pie tiem cil-
vēkiem, kas stundām pļāpā pa telefonu 
un,  ja taisos zvanīt uz Latviju, tad bieži 
vien sagatavoju lapiņu ar jautājumiem 
un jaunumiem. (Bet tas varbūt ir arī ve-
cums!)
   Vai es domāju vācu valodā? Jā, pro-
tams, piemēram,  sarunājoties ar kādu 
darba kolēģi, tādā veidā es taupu laiku, 
tad man pašai sev savas domas un vēlāk 
atbildes nav jātulko, tas ir ļoti praktiski. 
Vai latviešu valodu, latviešu kultūru 
centies nodot tālāk  arī savai meitai? 
- Protams, jau no paša sākuma mēģinā-
ju,  cik varēju,  gan ar viņu latviski ru-
nāt, gan viņai latviešu dziesmas dziedāt, 
vēlāk uz Ziemassvētkiem meitai latviski 
mācīju pantiņus. Kad viņa tos pie eglītes 
skaitīja, tad vīra vecāki, protams, neko 
nesaprata, bet es biju lepna. 
Droši vien, ka Tavs vīrs Ralfs ir vis-
maz kādu vārdu latviešu valodā ap-
guvis.
- Nedaudz vairāk nekā vienkāršas sa-
sveicināšanās frāzes, jā. Nu -  lai tā dip-
lomātiskāk skan, savu potenciālu viņš 
vēl nav izsmēlis. 
Ārzemnieki, kas apmetas uz dzīvi 
Latvijā, parasti stāsta, ka viņiem te 
pietrūkst ierastā ēdiena. Vācu un lat-
viešu virtuves gan ir ļoti līdzīgas, bet 
varbūt ir kāds latviešu ēdiens, ko Tavi 
pārējie ģimenes locekļi neēd, bet kas 
Tev garšo un ko Tu gatavo tikai sev?
-Ko es sev bieži vāru ir, piemēram,  
mannā, - manam vīram visa veida 

Bijusī ķeipeniete Sarmīte Grose Vortmane (attēlā pirmā no kreisās) jau 24 gadus 
dzīvo Vācijā. Te, Vācijā,  viņai ir ģimene, darbs un mājas, tomēr latviskais un 
Latvija vienmēr ir un būs Sarmītes sirdī un domās kā raibs dzijas kamols kabatā. 
Attēlā arī Sarmītes dzīvesbiedrs Ralfs un meita Līna Rebeka ģimenes kopīgā atpū-
tas brīdī Vācijā pie Donavas.

Turpinājums 4.lpp.
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Turpinājums no 3.lpp.

biezputras un it īpaši zupas ar pienu  ga-
līgi negaršo. Kas viņam no latviskās vir-
tuves garšo - tie ir biešu salāti un rasols 
jeb,  kā mēs rasolu  te saucam, -  latviešu 
kartupeļu salāti. 
     Vācu un latviešu virtuves tiešām ir 
ļoti līdzīgas, ir tikai jāielāgo dažas atšķi-
rības. Piemēram, latviešu frikadeles un 
vācu Frikadellen – Latvijā tās ir  gaļas 
bumbiņas, Vācijā - maltas gaļas kotletes.
 
18.novembris Tev ir svētki, ko Tu vis-
maz domās piemini? Kā jau minēju, 
Latvijā visi šos svētkus nemaz nesvin.
- Jā, man 18.novembris  ir svētki, un 
tajā nedēļā starp Mārtiņdienu un 18.no-
vembri manas domas bieži kavējas pie 
Latvijas. 
Ko Tu gribētu novēlēt savai  Latvijai 
tās nodibināšanas 103.gadadienā? 
- Novēlu Latvijai stipras ģimenes, vie-
notību, sirdsmieru un mīlestību!
    Mazāk gausties un sūdzēties, tā vietā 
sapņot, uzdrīkstēties, darīt un atbalstīt!
Kādas nākotnes domas un cerības Tev 
saistās ar Latviju? Droši vien kovida 
dēļ Latvijā sen neesi bijusi.
- Tā nav. Šogad bijām ar vīru divatā 
septembrī atbraukuši uz Latviju. Esam 
visi pret kovidu izpotēti un pat saņēmuši 
trešo balstvakcīnu.  Pagājušajā gadā gan  
nesanāca būt  Latvijā. 

Līna Rebeka nupat novembra beigās viesojās Latvijā un Ķeipenē pie vectēva. 
Smaids vectēva Vincenta sejā izsaka visu. Bet, runājot par Līnu Rebeku, - jauna, 

jauka un skaista latviešu zeltene ar tautisko rakstu šalli ap kaklu!
   Nupat pašās novembra beigās mūsu meita Līna Rebeka bija atlidojusi īsā nedēļas 
nogales vizītē no Somijas uz Latviju un ciemojās arī Ķeipenē. Meita šogad Somijas 
pilsētā Valkeakoski uzsākusi studijas.
    Bet par nākotnes cerībām saistībā ar Latviju - ceru, ka Latvija augs, attīstīsies un 
pilnveidosies un kļūs arvien skaistāka un krāšņāka! 

              Jautājumus uzdeva B.Mietule

Turpinām stāstīt par Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanu
 24-dzīvokļu māja “Atmodas” -
visjaunākā Ķeipenes ciema 
daudzdzīvokļu māja, nodota eks-
pluatācijā 1991.gadā. Šķiet, ka 
arī visgarākā...
    Kā izdevās noskaidrot, uzrunā-
jot vairākus mājas dzīvokļu īpaš-
niekus, tad ar mājas  apsaimnie-
košanu  īpaši raiti neiet. Mājai  
daudzus gadus nav mājas vecākā, 
neviens šo pienākumu negrib 
uzņemties, jo,  organizējot mājas  
apsaimniekošanas darbus un 
vācot naudu kāda jau paveikta 
darba apmaksai, tam, kas to 
brīvprātīgi uzņēmies, atbalsta 
un pateicības vietā nākas saņemt 
tikai  negācijas  un vēl gadās, ka 
pašam jāpieliek trūkstošā nauda, 
jo darbs ir padarīts un darba 
veicējam jāsamaksā.
    Vasaras sezonas laikā zāli 
pie mājas pļauj katrs pa savai 
strēlei, netiek organizēta zāles 
nopļaušana, ko apmaksā visi 
dzīvokļu īpašnieki. 
    Nu ko – skumji, ka “Atmodu” 
mājas  dzīvokļu īpašnieki dzīvo 
un darbojas katrs par sevi, ne visi 
kopā… 

  Vismazākā daudzdzīvokļu māja 
“Zvaigznes”, kurā tikai četri
dzīvokļi. 
    Jo mazāk dzīvokļu, jo vieglāk 
dzīvokļu īpašniekiem savā starpā 
vienoties – to sarunā  apliecināja 
“Zvaigznēs” dzīvojošā Inese 
Daugaviete. Inese pastāstīja, 
ka mājas vecākā mājai nav un 
apsaimniekošanas nauda netiek 
vākta, bet, ja vajag ieguldīt nau-
du mājas apsaimniekošanā, tad 
tas, visiem vienojoties, tiek 
darīts.

Zvaigznes

Atmodas
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    Latvijas Pasts sadarbībā ar Elvi izstrādājis 
projektu, kas paredz pārtikas produktu piegādes 
klientu dzīvesvietā lauku teritorijās visā Latvijā. 
    Šo pakalpojumu sniedz Latvijas Pasta pieredzē-
jušie pastnieki, kas piegādēm izmanto autotransportu, 
tādējādi nodrošinot plašu pārtikas sortimenta pieeja-
mību pat visattālākajās lauku adresēs. Īpaši būtisks 
šis pakalpojums ir Covid-19 laikā, ļaujot saņemt 
nepieciešamās preces, neizejot no mājām, un sniedzot 
nepieciešamo servisu cilvēkiem ar ierobežotām 
pārvietošanās iespējām un teritorijās, kuru tuvumā 
nav pārtikas tirdzniecības vietu vai līdz kurām ir garš 
ceļš, bet reta sabiedriskā transporta satiksme.
    Latvijas Pasts un ELVI 2020.gada nogalē 
uzsāktā sadarbības projekta rezultātā vienlīdzīgas 
svaigu produktu saņemšanas iespējas tagad tiek 
nodrošinātas arī lauku teritoriju iedzīvotājiem visā 
Latvijā. Produkti tiek piegādāti uz visām adresēm 
lauku teritorijās, un šo pakalpojumu sniedz Latvijas 
Pasta pastnieki, kas ikdienā darba vajadzībām 
izmanto motorizēto transportu. 
    Covid-19 laikā būtiska ir ikviena iedzīvotāja 
drošība, un īpaši svarīgi tas ir iedzīvotājiem attālās 
viensētās, no kurām nokļūt līdz tuvākajam veikalam 
nereti ir problemātiski. Priekšrocības ELVI pārtikas 
produktu piegādei ar Latvijas Pasta starpniecību 
ir ātrums un ikviena klienta ērta sasniedzamība, 
jo Latvijas Pasts darbojas pilnīgi visā Latvijā un 
pastnieki šo piegādes pakalpojumi profesionāli spēj 
sniegt ikvienam klientam. 
    Pasūtīšanai pieejamais pārtikas piedāvājums ir 
ietverts īpašā katalogā, kas pieejams pie pastniekiem 
visā Latvijā, kā arī Latvijas Pasta interneta mājas 
lapā. Lai pasūtītu vēlamās preces no kataloga, 
klientam jāsazinās ar Latvijas Pasta Klientu centra 
speciālistiem pa tālruni 67608444. Produkti tiks 
piegādāti nākamajā darbdienā, ja pasūtījums būs 
pieteikts līdz plkst.13, bet to piegāde nenotiek 
brīvdienās un svētku dienās. 

Par Latvijas Pasta un Elvi projektu

     Tuvojas kārtējā gada beigas. Diemžēl šis gads 
nav bijis no tiem vieglajiem un bezrūpīgajiem, tas 
atnesis daudz nemiera, bēdu  un sāpju  visā pasaulē. 
Šajā smagajā laikā  vienam otru vajadzētu atbalstīt, 
uzmundrināt, iedrošināt, uzklausīt,  bet mēs - šķeļa-
mies, esam neiecietīgi, naidīgi, neuzklausām otru, 
savstarpējās attiecībās trūkst cieņas un vēlmes iz-
prast otru. 
    Priecīgā ziņa ir tā, ka gads vēl nav beidzies un var 
daudz ko labot - pateikt gada laikā nepateiktos la-
bos vārdus savam kaimiņam, paziņam, tuviniekam, 
varbūt pat kādam svešiniekam, kas ar labu vārdu 
vai smaidu padarījis gaišāku jūsu dienu. Arī kādam, 
kam dienu steigā un stresā nodarīts pāri, pateikt: 
«Piedod...»
     Varbūt ir kāds priecīgs notikums jūsu dzīvē, par 
ko  jūs gribētu  pastāstīt, varbūt kāds kuriozs, kas 
licis pasmaidīt un aizmirst par ikdienas nedienām...
      Līdz š.g. 12.decembrim ar nepacietību gaidu 
zvanus (tel.Nr.65033598), e-pastus (e-pasta adrese: 
baiba.mietule@ogresnovads.lv), vēstules - tikai ar 
pozitīviem vārdiem un  pārdomām. Tumsas un ne-
gatīvā mums dzīvē jau tā ir gana. Ja kāds negrib, lai 
zem pateiktajiem  labajiem vārdiem ir  viņa vārds 
un uzvārds - var arī tā. Jums noteikti ir ko teikt, ķei-
penieši!
                                                  B.Mietule

Vēl ir laiks!

   Daudzdzīvokļu māja “Dzelmes” – 8-dzīvokļu māja. Oficiāla mājas 
vecākā nav, bet viena dzīvokļa  īpašniece ir brīvprātīgi uzņēmusies  
kārtot mājas lietas. 
     Kā pastāstīja viena no dzīvokļa īpašniecēm Mirdza Traine, tad 
šobrīd  mājas apsaimniekošanas nauda netiek vākta, māja dzīvo no 
apsaimniekošanas naudas uzkrājuma, ko gadu garumā samaksājuši 
mājas vecie iedzīvotāji. Par šo kopīgo naudu savulaik “Dzelmēm” 
nomainītas durvis, kāpņu telpas logs. 
    Šobrīd sakrātā apsaimniekošanas nauda tiek izmantota zāles 
pļaušanai, izdegušo spuldzīšu nomaiņai un sīkiem remontdarbiem. Bet 
drīz uzkrājums izsīks, un nāksies sasaukt mājas kopsapulci un lemt par 
apsaimniekošanas naudas vākšanas atsākšanu. Mirdza cer, ka jaunie 
dzīvokļu īpašnieki būs atsaucīgi un saprotoši un iesaistīsies kopīpašuma 
apsaimniekošanā gan ar savu darbu, gan ar naudas līdzekļiem.

Daudzdzīvokļu māja “Vējotnes”- 12-dzīvokļu māja. Mājas vecākā 
Marina Heinsberga. Lūk, ko mājas vecākā pastāstīja: 
- Manā skatījumā esam draudzīga māja – visi mājas iemītnieki 
sadzīvojam labi, kopā daudz ko esam padarījuši mājas uzturēšanā un  
kopā piedalāmies mājas talkās. 
     Nu jau krietni sen atpakaļ nomainījām mājai jumtu,  jumta nomaiņā 
ieguldot gan  projekta naudu, gan paši savus līdzekļus un darbu. 
Kādreizējo baseinu, kas atrodas pie mājas,  no miskastes pārvērtām par 
patīkamu atpūtas vietu. Uzbūvējām veļas žāvētavu. 
     Šobrīd vācam tikai simbolisku apsaimniekošanas naudu, lai būtu 
līdzekļi degvielas un eļļas iegādei mājas teritorijas appļaušanai. Zāli 
pļaujam paši, par darbu mums nevienam nav jāmaksā. 
     Kad pagājušajā gadā tika atjaunots asfalts pie mājas,  tad savācām 
naudu. Divi dzīvokļu īpašnieki gan nedod naudu apsaimniekošanai, bet 
kaut kā tiekam galā ar visiem darbiem – jauns asfalts ir uzliets, sensoru 
gaismas kāpņu telpā un pagrabā ierīkotas. 
     Man ir labs palīgs mājas apsaimniekošanas darbā -  Anita Inde, kas 
uzņēmusies naudas vākšanu. Paldies viņai par to! 
     Un vēl gribu piebilst, ka mēs esam ne tikai draudzīgākā  māja, bet arī 
patriotiskākā – pie mūsu mājas Valsts svētkos vienmēr ir no lampiņām 
veidots Latvijas karogs. Tās ir mana vīra Renāra mākslinieciskās 
izpausmes.- 

Vējotnes

Dzelmes
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   Ik pa laikam dzirdam no viena ķeipenieša  pārmetumus, kāpēc pasts un veika-
li strādā, bet pagasta pārvalde nestrādā. Saņēmām pat šādu vēstuli: «Covid-19, 
kantoris, klubs slēgti. Līdz  šim zinājām, ka ir tādi kaktu dakteri, bet nu klāt nāk 
kaktu pārvaldnieki, kaktu sekretāres u.c. Ja jau nu tejāteri var spēlēt tā attālināti 
bez skatuves, tad varbūt arī sekss var būt bez gultas, bet tā attālināti, ko? Ha... 
ha... ha...» 
    Dīvains un nesaprotams pārmetums, jo  arī Ķeipenes pagasta pārvalde visu 
šo laiku  turpina strādāt -  beidzoties mājsēdei, klātienē strādā visi darbinieki, 
kuru darbs nav saistīts ar pastāvīgu atrašanos iekštelpās (šie darbinieki klātienē 
strādāja arī mājsēdes laikā),  un klātienē strādā arī   lielākā daļa darbinieku, kuru 
darbs norit iekštelpās un  kuri savā darba kabinetā atrodas vieni paši.  Tie pāris 
darbinieki, kuri kabinetā neatrodas vieni, strādā maiņās - daļēji klātienē, daļēji 
savā dzīvesvietā. Visi esam darba laikā sazvanāmi un pieņemam e-pastus un 
cītīgi pildām savus darba pienākumus!
    Klātienē strādājam aiz slēgtām durvīm. Tas tāpēc, ka pieņemam tikai apmek-
lētājus ar sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu vai Covid-19 
testēšanas sertifikātu. Ja durvis būs vaļā, tad uz cilvēku apzinīgumu un prasību 
ievērošanu  veltīgi cerēt - nāks iekšā gan bez obligātajām sejas un deguna aiz-
sargmaskām, gan bez sertifikātiem, gan bez īpašas vajadzības. Tāpēc apmeklē-
jumi (arī kases apmeklējums) ir iepriekš jāpiesaka, piezvanot. Saņemot zvanu, 
darbinieks aiziet atvērt durvis, pārbauda apmeklētāja sertifikāta esamību un derī-
gumu un pēc tam sniedz cilvēkam pakalpojumu.
    Tos pakalpojumus, kurus varam sniegt attālināti, joprojām sniedzam attālinā-
ti, klātienes apmeklējums var notikt tikai tad, kad pakalpojumu nav iespējams 
sniegt attālināti.  
     Ja kāds uzskata, ka pagasta pārvalde strādā tikai tad, kad tās durvis ir līdz 
galam vaļā un pa tām staigā visi, kam ienāk prātā,  - tad šim cilvēkam šajā situ-
ācijā ir savdabīga domāšana, jo vīruss nekur nav pazudis, saslimstība  turpinās 
un turpinās arī valstī izsludinātā ārkārtējā situācija. 

     Pašlaik Ķeipenes pagasta pārvaldē strādā 23 darbinieki, visi esam vakcinēti, 
bet, kā visi zinām, vakcinācija pasargā, bet nav brīnumlīdzeklis. Mājsēdes lai-
kā ar Covid-19 inficējās divi Ķeipenes pagasta pārvaldes darbinieki, inficēšanās  
nenotika darba vidē.  
     
     Viens no Covid-19 pārslimojušajiem ir Kārlis Antonovs, kurš vienmēr teica - 
ja saslimšu, tad par savu saslimšanu pastāstīšu arī citiem, jo saslimšana jau nav 
noziegums, kas jāslēpj, iedrošināšu, lai nebaidās. Nu tad turēsim Kārli pie vārda!
    Kārlis Antonovs: - Saslimām visa ģimene  - pozitīvs Covid-19  tests bija 
visiem. Mēs, pieaugušie, bijām vakcinējušies, bērns  nē, jo vēl nav tajā vecumā, 
kad jāvakcinējas.
     Jāsaka tā - gados jaunākie kovidu pārcieta pavisam viegli, gandrīz bez simpto-
miem, mēs, kuriem vairāk gadu, mazliet smagāk, bet ne smagi. Man bija klepus, 
uz pāris dienām  pazuda oža, temperatūra nebija. Vairāk pagulēju, atpūtos, elpoju 
svaigu gaisu, nekritu panikā, saglabāju optimismu, dzēru vitamīnus un zāles. 
    Esmu veiksmīgi slimību izslimojis, jūtos labi. Es biju vakcinēts ar AstraZeneca 
vakcīnu, bet kopš vakcinēšanās bija pagājuši jau pieci mēneši. 
    Tā ir mana pārliecība, ka visi  saslimšanu tik viegli pārlaidām, jo bijām vak-
cinējušies. Tāpēc mudinu visus vakcinēties un arī pēc vakcinēšanās turpināt ie-
vērot piesardzību! Nevakcinēties, manuprāt, var tikai tie, kas dzīvo necaurejamā 
meža biezoknī starp vilkiem un lāčiem! Visiem veselību!

  Mēs strādājam!
     No š.g. 15.novembra grāmatas un preses
izdevumi tiek izsniegti bibliotēkas 
apmeklētājiem (pieaugušajiem)  ar sadarb-
sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimoša-
nas  sertifikātu.
     Bērni līdz 12 gadu vecumam bibliotēku
var apmeklēt tikai kopā ar pieaugušajiem,
kuri var uzrādīt sadarbspējīgu Covid-19 
vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu.
      Bērniem no 12 gadiem jāuzrāda vakcinā-
cijas vai pārslimošanas sertifikāts, vai 
testēšanas sertifikāts, vai laboratorijas izziņa 
par pēdējo 72 stundu laikā veiktu skrīninga 
testu ar negatīvu rezultātu.
     Lūdzu grāmatas un preses izdevumus
iepriekš pasūtīt pa tel.65020821 vai e-pastā: 
ivita.pumpure@ogresnovads.lv.
     Grāmatas var lasīt arī vietnē www.3td.
lv.  Zvaniet vai rakstiet un jautājiet vietnes 
piekļuves datus!
     Veselību visiem!
                 

Bibliotēkas vadītāja Ivita Pumpure

AKTUĀLA  INFORMĀCIJA

    Sakarā ar visā Latvijas valsts teritorijā izsludināto ārkārtējo  situāciju, ārkārtējās situācijas  spēkā esamības laikā   ĶEIPENES  
PAGASTA  PĀRVALDE, izņemot kasi,   STRĀDĀ ATTĀLINĀTO DARBU, saziņai ar klientiem izmantojot elektronisko 
un telefonisko saziņu.
     Iesniegumus u.c. dokumentus lūdzam iemest pastkastītē 1.stāvā! Tālruņi saziņai: 65020822 (pārvaldes vadītājs), 65033598 
(sekretāre), 65020817 (grāmatvedība), 65020820 (komunālā daļa). E-pasts saziņai: keipene@ogresnovads.lv, vilnis.sirsonis@
ogresnovads.lv. 
     Gadījumos, ja pakalpojumu nevar sniegt attālināti, pakalpojums tiks sniegts klātienē pēc iepriekšējas pieteikšanās un tikai 
apmeklētājiem, kuri var uzrādīt sadarbspējīgu vakcinācijas vai pārslimošanas sertifikātu vai Covid-19 testēšanas sertifikātu, kas 
nav vecāks par 72 stundām. Ierodoties Ķeipenes pagasta pārvaldē, jālieto deguna un mutes aizsegus. Tas pats attiecas uz kases 
apmeklētājiem.
     Kase skaidras naudas maksājumus pieņem  otrdienās un ceturtdienās no plkst.8. līdz 16.30, pusdienas pārtraukums no 
plkst.12.00 līdz 13.00.  Apmeklējums iepriekš jāpiesaka. Kases tālruņa numurs 65033504.

Bibliotēkas apmeklētājiem

Par Ķeipenes pagasta pārvaldes darbu

Pilnībā pret Covid-19 vakcinētie 
Ķeipenes pagasta  iedzīvotāji 

Statistikas dati  uz 22.11.2021.

   Atgādinām, ka šobrīd vakcinēti tiek 
iedzīvotāji, sākot no 12 gadu vecuma.
     Ķeipenes pagastā pilnībā vakcinēti ir 
476 iedzīvotāji, kas ir  58,8% no kopējā 
vakcinējamo pagasta iedzīvotāju  skaita.   
      Cilvēkiem vienmēr patīk salīdzināt, tāpēc 
statistikas dati arī par kaimiņu pagastiem: 
Madlienas pagastā pilnībā vakcinēti 935 
iedzīvotāji (64,7%), Mazozolu pagastā – 
258 iedzīvotāji (60,7%), Krapes pagastā -
354 iedzīvotāji (58,5 %),  Lauberes pagas-
tā – 320 iedzīvotāji (58,3 %), Meņģeles 
pagastā – 259 iedzīvotāji  (57 %), Suntažu
pagastā – 933 iedzīvotāji (56,8%), 
Taurupes pagastā – 387 iedzīvotāji (56,3 
%). 
   Ogres novadā kopumā vakcinēti  60% 
iedzīvotāju. 

              Informācija no Oficiālās 
statistikas portāla: stat.gov.lv
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Sadzīves atkritumu izvešana 2021.gada oktobrī

Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par 
vienu m2 
bez PVN 

euro

2020.g.oktobrī 
piegādātā 

siltumenerģija 
MWh

Atmodas 1310,71 17,8 0,7532 9

Akācijas 1290,90 18,2 0,7749 10,2

Atvari 900,96 13,9 0,8479 9

Palejas 1162,70 17,3 0,8178 9,7

Kraujas 1157,40 18,4 0,8737 15,9

Vizbuļi 924,43 10,2 0,6064 7,1

Zvaigznes 240,10 4,5 1,03 2,2

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
mājās no 2021.gada 1.oktobra līdz 29.oktobrim

     Maksa par vienu megavatstundu 54,96 euro (bez PVN 12%). 
Atgādinām, ka no 2021.gada 1.novembra maksa par vienu megavatstundu 

būs 58,10 euro (bez PVN 12%).
Vidējā āra gaisa temperatūra Latvijā 2021.gada oktobrī  +8,1o C, 

2020.gada oktobrī +9,8oC.
Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa, tālr.65020820.

     Bez tam no SIA “Ķilupe” ir saņemta informācija, ka ar 2022.gada 1.janvāri 
būtiski pieaugs atkritumu apsaimniekošanas tarifs, jo strauji pieaugs sadzīves 
atkritumu apglabāšanas pakalpojums sadzīves atkritumu poligonā “Getliņi”. 
Pierīgas atkritumu apsaimniekošanas reģionā radītajiem sadzīves atkritumiem, 
kas nonāk poligonā “Getliņi”, sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifs pieaugs 
par aptuveni 90%. Klienti š.g. decembra sākumā tiks informēti par atkritumu 
apsaimniekošanas izmaksām 2022.gadā. 
    Tad nu gaidīsim jauno sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu. Atgādinām, 
ka pašlaik spēkā esošais sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifs bez PVN ir 
15,53 EUR/m3, ar PVN 18,79 EUR/m3.

    Informējam, ka SIA “Ķilupe” četrām Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu mājām  
š.g. oktobrī aprēķinājusi maksu par papildus izvestajiem sadzīves atkritumiem: 
    Kraujas (par 1. un 15.oktobri) – 28,94 euro, Atmodas (par 1.oktobri) – 14,47 
euro, Atvari (par 15.oktobri) – 14,47 euro, Palejas (par 1.oktobri) – 14,47 euro.

Cienījamie vecāki!
     Tuvojas vieni no gada gaidītākajiem svētkiem – 
Ziemassvētki. Lai nebūtu nepatīkamu pārsteigumu,
ka kāds mazulis paliek bez Ziemassvētku paciņas,
lūdzam līdz 15.12.2021. pieteikt savus bērnus, kuru 
deklarētā dzīvesvieta ir Ķeipenes pagastā un kuri 
neapmeklē bērnudārzu un skolu, Ziemassvētku 
saldumu paciņas saņemšanai.
     Ziemassvētku vecītis, ievērojot visus drošības 
noteikumus, saldumu paciņas šogad izsniegs 
25.decembrī plkst.13.00 brīvā dabā pie Ķeipenes 
tautas nama.
     Pieteikšanās un plašāka informācija pa tālruni 
26545470.

     Kā katru gadu, arī šogad Ķeipenes 
kalnu rotās Ziemassvētku egle, kuru jau
tradicionāli iedegsim piektdienas pēc-
pusdienā pirms otrās Adventes, šogad -
3.decembrī. Šajā pēcpusdienā pa Ķeipe-
nes ielām pirmssvētku sveicienus un 
svētku noskaņu izvadās pats Ziemassvēt-
ku vecītis! 
   Mūsu lielā egle šogad piedalīsies arī 
novada rīkotajā akcijā “Egles stāsts”. 
Būsim padomājuši, lai mūsu svētku 
rota priecētu ķeipeniešus ne tikai dienas 
tumšajā laikā, bet arī dienā tā būtu ar 
svētku noskaņu un stāstu. 
    Svētku noskaņu Ķeipenē varēsiet 
rast arī brīvdabas estrādes parkā un 
izgreznotajās ielās. Lai svētku noskaņa 
piepilda mūsu namus, mūsu sirdis, lai 
sajūtas ir kā brīnumu gaidot!
                               Inese Daugaviete

Ogres novada 
pašvaldība 

aicina 
piedalīties 

svētku sajūtu 
radīšanā 

– projektā 
“Eglīšu 
stāsts”

    Pirms diviem gadiem Ogres pilsētā 
tika īstenota ideja par gatavošanos 
Ziemassvētkiem, pilsētas iedzīvotājiem, 
nevalstiskajām organizācijām, iestādēm 
un  uzņēmējiem iesaistoties svētku sajū-
tas radīšanā ar savu līdzdalību “Eglīšu 
stāstā”.
     Šogad Ogres novada pašvaldība, pa-
plašinot “Eglīšu stāsta” darbības lauku,
svētku sajūtu radīšanā aicināja piedalī-
ties visus jaunā novada iedzīvotājus, 
nevalstiskās organizācijas, iestādes.
     “Eglīšu stāsts” projekta ietvaros nova-
dā – katrā pilsētā un pagastā – projekta 
dalībniekiem ir iespēja izrotāt savu 
svētku egli, kura novada iedzīvotājus un 
viesus priecēs no 5. decembra līdz 31. 
janvārim.
      Pieteikšanās  dalībai projektā jau ir
notikusi  no 17. līdz 28. novembrim.   
     Dalībnieki eglītes varēs izrotāt no 2. 
līdz 5. decembrim.
   Projekta dalībniekiem tiks nodrošinā-
tas egles aptuveni 3m augstumā, kuru
uzstādīšana paredzēta konkrētās pašval-
dības norādītajās vietās vai “Eglīšu stās-
ta” veidotāju pieteiktajās vietās pilsētās 
un pagastos.
     Projekta dalībnieku svētku egles varēs 
novērtēt iedzīvotāji, par tām balsojot. 
Tie “Eglīšu stāsta” dalībnieki, kuru 
rotātās egles iegūs visvairāk iedzīvotāju 
simpātiju, saņems dažādas balvas.
Ogres novada Kultūras centra 
sagatavota informācija sadarbībā ar 
Ogres novada pašvaldību

Kā brīnumu gaidot



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.
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                                       Līdzjūtības                                            

     Sāp sirds, no tēva šķiroties...

     Paldies maniem darbabiedriem 
un it īpaši Vilnim Sirsonim, kā arī 

Paleju mājas iedzīvotājiem par 
līdzi jušanu manās bēdās, tēvu 

mūžībā izvadot.

                                                                               Baiba Mietule 

Tāda tu esi, rudens diena, 
Bērzu loki, - un vētrām līdz 

Atkal aizlido lapa viena, 
Bieza un tumša aug miglas 

siena, 
Lietus asaras plakstos trīc...

2021.gada 9.novembrī 
65 gadu vecumā  mūžībā aizgājusi
 Sarmīte Grīnfelde.

Visdziļākā līdzjūtība mūžībā 
aizgājušās tuviniekiem!

Mēs klusi paliekam šai krastā,
Vēji šalkos un mierinās mūs,

Bet Tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

     Dziļi skumstam, zaudējot Pēteri 
Baranovsku, un izsakām līdzjūtību 

piederīgajiem!

Kaimiņi “Apsēnos”

Viss aizgājis, kas izdzīvots un bijis,
Nu dvēselīte debesīs sev jaunu 

ligzdu vij...

Laimoni, šajā smagajā laikā esam 
kopā ar Tevi un izsakām patiesu 

līdzjūtību, atvadoties no dzīvesbiedres 
Sarmītes.

Ķeipenes senioru deju kolektīvs 
“Veldze”

Mūžībā aizgājusi

        Kurš gan to nezina,
        Cik ātri nozied rozes,
        Kurš gan to nezina, 
        Cik ātri paiet laiks.
        Tak brīdī tai,
Kad turi rožu ziedu rokā,
Šķiet, ka tas tevi pietuvina 
          mūžībai.
     Tas tev liek saprast,
Cik daudz skaistuma ir dabā,
Un mūžībā šis skaistums nezūdīgs,
Tas tev liek atskārst lielo bagātību,
Ko tavā dzīvē dāvājis tev Dievs.
        Un nav ko skumst, ja ātri nozied rozes,
        Un nav ko skumst, ja ātri paiet laiks!
Gads gadā atkal ziedēs rozes,
Laiks pietuvinās tevi mūžībai.     /L.Cauka/

 Silti sveicieni un laba vēlējumi dzimšanas dienās  ķeipenie-
tēm, kuras  novembrī nosvinējušas apaļu gadu jubilejas: 

Lolitai Kalvai 85. jubilejā, Silvijai Liepiņai 
75.jubilejā,  Verai Petrovai 70.jubilejā! 

     Lai turpmākajiem dzīves gadiem rožu smaržīgums  un
 skaistums! Visām veselību, izturību un joprojām možu garu! 

Pateicība                                                   

                    Š.g. 4.decembrī plkst.10.00 Ķeipenes tautas namā 
                    DEKUPĀŽAS NODARBĪBA

     Šoreiz veidosim gleznas uz kanvām, atbilstoši ziemassvētku 
noskaņām būs iespējams izveidot savu bumbu - eglītes rotājumu. 
            Nodarbības cena – 15 EUR. Visi materiāli iekļauti cenā. 
                                        Nodarbības ilgums – 2,5 – 3h.

     Pieteikties iepriekš pa tālruni: 26800011 Kristīnei 
vai 26545470 Inesei.

     Nodarbība notiks “zaļajā” režīmā. Līdzi 
jābūt vakcinācijas vai izslimošanas sertifikātam, 

personu apliecinošam dokumentam un nodarbības 
laikā būs jālieto  sejas maska.

     Uz tikšanos!

Šī dzīve – mirkļu virtene zem zvaigznēm,
tie atnāk, uzdzirkst, aizslīd klusējot.
Sev līdzi katrs kaut ko savu aiznes,

aizvien sirds gaida jaukus nākamos.
Gan nezinu – kurp viņi steidz tik ātri,

bet manā ziņā ir tos piepildīt
ar saules nektāru kā bitei 

medus kāri,
ar ābeļziedu smaržu

citu rīt’.
/S.Upleja/

Ķeipenieši  - novembra jubilāri! 
Sveicam visus jūs dzimšanas dienās! 

Piepildiet savas dienas ar prieku, labestību un 
mīlestību! 

Lai jums viss izdodas!
 

Un neaizmirstiet pavērties 
zvaigznēs - lai tās dod 
mirdzumu jūsu dzīvei!


